



# SALASPILS

## VĒSTIS

2015. gada 18. septembris Nr. 18 (616) Nākamais numurs iznāks 9. oktobrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Nenokavē!  
Tikai septembrī  
var pieteikties  
braukšanas  
kompensācijām  
2. lpp.

Noslēdzies  
biznesa ideju  
konkurss  
jauniešiem  
3. lpp.

Salaspilī piemin  
Kirkholmas  
kauju  
4. lpp.

Saistošie  
noteikumi par  
sociālās palīdzības  
pabalstiem  
5. lpp.

25. septembrī  
svinēsim  
Olimpisko  
dienu  
9. lpp.

## Sakām paldies mūsu novada uzņēmējiem

Šogad tieši rudenī, ražas laikā, īpašā godā tika celti mūsu novada uzņēmēji – gan tie, kuri piedāvā salaspiliešiem savus pakalpojumus, gan arī tie, kuri mūsu novada vārdu dara zināmu tuvu un tālu. Šoreiz apbalvošanas ceremonija notika jaunās oranžērijas eksotiskajā gaisotnē un noskaņā, un daudziem ikdienas darbu ritmā noslogotajiem uzņēmējiem tā bija pat pirmā izdevība šeit pabūt.

Konkursa norisē šogad aktīvi piedalījās Salaspils uzņēmēju biedrība, un, sadarbojoties ar pašvaldības vadību un speciālistiem, tika pilnveidoti arī konkursa nosacījumi.

Komisijā domes priekšsēdētāja vietnieka Zigmāra Zeimuļa vadībā strādāja domes deputāti Ludmila Fedorkova un Vladislavs Haļuks, Attīstības daļas vadītājs Guntars Auders un uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājs Miks Balodis. Vērtēšana notika dažādi. Arī šogad talkā nāca SIA "Lursoft", kas sniedza ziņas par uzņēmumu apgrozījumu un strādājošo skaitu tajos. Savu viedokli aptaujā pauda arī

iedzīvotāji, izvēlot labāko tirgotāju, ēdinātāju un pakalpojuma sniedzēju.

Komisija viesojās arī pašos uzņēmumos, lai uz vietas redzētu interesanto un ražīgo darbu, neraugoties uz iesīkstējušo uzskatu, ka Salaspils ir tikai "guļamrajons".

Uzrunājot ceremonijas viesus, domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars teica: "Ja nu kāds šogad nav gratulēts, tas nenozīmē, ka viņš nav izturējis konkursu, jo Salaspilī uzņēmēju ir ļoti daudz un izvēle ir liela. Šī diena, kad mēs varēsim vienkārši aprunāties, apmainīties domām, viedokļiem, ir veltīta



Salaspils "Oskaru" priekšsēdētājs pasniedz Kristam Slokenbergam, SIA "i2" tehniskajam direktoram. SIA "i2" komisija atzina par labāko mazo uzņēmumu kategorijā.

īpaši jums, uzņēmēji, un tas mums visiem beigu beigās palīdzēs labāk strādāt un sastrādāties."

Arī komisijas priekšsēdētājs Zigmārs Zeimulis atzina, ka lēmumu pieņemt nebija viegli: "Ļoti grūti bija izvēlēties no labākajiem uzņēmējiem vislabāko, saglabājot objektīvu skatījumu." Viņš pastāstīja arī par pašvaldības iecerētajiem projektiem, kas novadā jau nākamgad palīdzēs veidot uzņēmējdarbībai draudzīgu vidi.

Jau otro gadu pēc kārtas kā sava panākuma apliecinājumu Salaspils uzņēmēji saņēma mākslinieka Erro Rasa veidoto stikla statueti, kas kuluāros jau ir iesaukta par uzņēmēju "Oskaru", kā arī citas noderīgas balvas.

Pirmo nomināciju uzvarētājus komisijai noteikt nebija grūti, jo visu izšķīra "Lursoft" sniegtie dati. Tā par lielāko darba devēju šogad tika nosaukts uzņēmums SIA "TMB Elements", kas celtniecības tirgū piedāvā dažādus mūsdienīgus dzelzsbetona konstrukciju risinājumus.

Uzņēmums dibināts 2003. gadā. Kopš 2008. gada sadarbojas ar būvniecības kompānijām Skandināvijā. Šobrīd eksportam aiziet virs 90% no saražotā. To, ka darbinieki šeit ir svarīgi, jau parāda atraktīvi iekārtotā personāla sadaļa uzņēmuma mājas lapā.

Šogad, ņemot vērā "Lursoft" sniegtās ziņas par apgrozījumu, atsevišķās grupās tika vērtēti ražotāji. Kategorijā "Mazie uzņēmumi" tika izskatīti tie, kuru gada apgrozījums ir līdz 1 miljonam eiro. Komisija izvērtēja vairākas firmas, bet tuvāk iepazīs ar šādiem

uzņēmumiem: SIA "i2", kas darbojas PASSIVHAUS būvniecības jomā, stikla šķiedras laivu ražotāju "Dole Marina" un dārzu konstrukciju ražotājiem "Koka ziemas dārzi". Par uzvarētāju tika atzīts uzņēmums SIA "i2", kas ražo koka – alumīnija logus un fasāžu sistēmas ar nepārspējamiem siltumvadītspējas rādītājiem.

"Mēs esam „zaļi” un energoefektīvi. Mēs zinām, kā būvēt gudrāk, zinām, ka ēkas var darboties praktiski bez apkures un būt ērtas un komfortablas. Mēs ticam, ka Latvija ir lieliska vieta, kur augt un attīstīties," tā par savu uzņēmumu stāsta tā tehniskais direktors Kristis Slokenbergs.

Kategorijā "Vidējie uzņēmumi" (apgrozījums līdz 5 miljoniem eiro gadā) komisija izvērtēja metāla konstrukciju ražotāju "Salmet", inovatīvo zivju audzētavu "Akva Agro", uzņēmumu "Tiger", kas piedāvā hidrauliskos satvērejus un greiferkausus, elektronikas ražošanas kompāniju "Volburg", hidroelektromontāžas uzņēmumu "Balthem" un dizaina mēbeļu izgatavotāju SIA "Dižozols", par uzvarētāju atzīstot tieši pēdējo.

"Dižozola" izstrādājumu kvalitāti novērtējuši ne tikai neskaitāmi individuālie pasūtītāji, bet arī augstākās valsts amatpersonas. Uzņēmuma ražotās mēbeles atrodas LR Augstākajā tiesā, Rīgas pilī (LR prezidenta oficiālajā rezidencē) un pat ANO centrālajā mītnē

## Zinātnes nedēļas programma



21.09.-25.09.		Orientēšanās spēle „Zini Salaspils uzņēmumus”. Vairāk info: <a href="mailto:miks.balodis@salaspilsuznemeji.lv">miks.balodis@salaspilsuznemeji.lv</a>
23.09.	13.00	Ekskursija uz TEC 2. Pieteikšanās: <a href="mailto:info@salaspils.lv">info@salaspils.lv</a> . Autobuss plkst. 12.30 pie k.n „Enerģētiķis”
24.09.	13.00	Ekskursija uz Rīgas HES. Pieteikšanās: <a href="mailto:info@salaspils.lv">info@salaspils.lv</a> . Autobuss plkst. 12.30 pie k.n „Enerģētiķis”
25.09.	Visu dienu	NBD oranžērijā: sukulentu augu stāsts „Mēs pārtiekam no gaismas” fotogrāfiju izstāde „Ziedi citā gaismā”. Iespēja aplūkot ziedus no kukaiņapputeksnētāja skatpunkta
	18.00-22.00	Orientēšanās spēle "Tumsas fāze. Gaismas fāze". Starta pie TIC
		Zinātnieku nakts NBD oranžērijā
	18.00	Atklāšana
	18.10	Šovs „Krāšņā ķīmija”
	19.10	„Nākotnes tendences zinātnē”. Lektors Ivars Kalviņš
	20.10	„Gaisma un gaismas tehnoloģijas 21.gadsimtā”. Lektors Andrejs Siliņš
	21.10	Fotokonkursa „Gaisma rada brīnumu” un orientēšanās konkursa uzvarētāju apbalvošana
	21.30	Gaismu šovs „Staro oranžērija”
26.09.		Ģimeņu ekskursijas uz NBD un oranžēriju
	11.00	latviešu valodā
	12.00	krievu valodā
	13.00	latviešu valodā
	14.00	latviešu valodā
		Kinopikniks Rīgavas mākslas dārzā
	19.30	Bērnu un jauniešu programma
	20.30	Programma pieredzējušiem skatītājiem

Vairāk informācijas: [www.salaspilszinatne.com](http://www.salaspilszinatne.com)



turpinājums 3. lpp.



# Sakām paldies mūsu novada uzņēmējiem

turpinājums no 1. lpp.

Pāris gadu laikā "Dižozols" ir piedzīvojis ievērojamu izaugsmi, un šobrīd uzņēmumam ir sadarbības partneri vairāk kā 10 pasaules valstīs, kur aiziet 95 % no saražotā.

Kategorijā „Lielais uzņēmums” (apgr. virs 5 miljonam eiro gadā) komisija izvērtēja SIA „TMB elements”, būvmateriālu ražotāju „Knauf” un „Aeroc”, dārzeņu ražotāja „Baltijas dārzeņi”, kokapstrādes iekārtu ražotāja „Inos”, transportēšanas pakalpojumu sniedzēja „Kuehne&Nagel”, pasaulē pazīstamā rotatoru ražotāja „Baltrotors” darbību.

Par uzvarētāju atzīts uzņēmums SIA „Baltrotor”. Tas Salaspils novada uzņēmēju gada balvu saņem jau ne pirmo reizi, un ne velti – uzņēmums joprojām pasaulē ir pazīstams kā augstas kvalitātes hidraulisko rotatoru ražotājs. „Baltrotora” ražotie hidrauliskie rotatori ir neatņemama mežtehnikas, materiālu pārkraušanas, būvniecības un citas tehnikas sastāvdaļa.

Kategorijā „Salaspils novada popularizētājs” nepārspēta palika dārzeņu audzētāju kooperatīvā sabiedrība „Baltijas dārzeņi”. Ne velti tā saucamos „Ezerkauliņu” grauzamos burkānus ir iecienījuši gan skolas bērni, gan fifigas dāmas.

Un tagad trīs nominācijas, kurās uzvarētājus noteica iedzīvotāju balsojums. Paldies visiem, kuri aizpildīja gan papīra anketas, gan bal-

soja internetā! Protams, ka komisijas modrajai acij nepasliedēja garām atsevišķi respondenti, kuri par savu favorītu bija balsojuši īpaši cītīgi. Komisija to kvalificēja par savdabīgu mārketinga gājienu, un veiksmīgs bizness taču nav iedomājams bez mērķtiecīga mārketinga.

Tā kategorijā „Labākais ēdinātājs” visvairāk balsu bija saņēmuši šādi uzņēmumi: SIA „Latrago”, kas pārvalda restorānu „Četras pēdas”, AS „Roga Agro” – kafējnicā „Ance”, krodziņš „Nēģis” un SIA „Maruss” kafējnicā.

Nominācijas uzvarētājs nu jau vairākus gadus pēc kārtas ir SIA „Latrago”.

Tas ir gan restorāns „Četras pēdas”, gan kafējnicā „Kanēlis”, kas iekarojuši brokastotāju, pusdienotāju, vakariņotāju un vienkārši laisku atpūtnieku sirdis un vēderus. Uzņēmuma valdes locekļa un radošo projektu direktora Vigo Žuka darba moto – „Paēdis salaspilietis ir laimīgs salaspilietis”. Nāciet un pārlicinieties paši!

Savukārt kategorijā „Labākais pakalpojuma sniedzējs” jau tradicionāli labi novērtēti bija dažādi skaistumkopšanas saloni – SIA „SQS International” pārvaldītais salons „Putni”, SIA „Maruss” frizētava, salons „Loka”. Tomēr visvairāk balsu saņēma salons „Putni”.

Salona moto ir radīt un iedvesmot, to var sajukt uzreiz, ienākot „vintāžas” stilā iekārtotajās tel-

pās un iesaucoties: „Ak, mums arī bērniņā bija tāds trimo un radio!”. Savukārt par skaistuma lietām salonā rūpējas pavisam mūsdienīgi un zinoši speciālisti. Kāpēc „Putni”? Īpašniece Mairita Mieziņa savulaik no vectēva dzirdējusi teicienu, ka svētdienās pat putni ligzdas neviņ, un piekrit tam, ka savs laiks darbam, savs – atpūtai, savukārt vectēva izteiktas domugrauds devis salonam nosaukumu.

Kategorijā „Labākais tirgotājs” šogad visvairāk balsu saņēma veikali „Rimi”, „Zeltene”, „TOP”, „Maxima”. Izrādās, ka pircēji šogad par vislabāko atzinuši tieši lielveikalu. Vai nu tāpēc, ka tas ir stabils un pazīstams visā Latvijā, vai tāpēc, ka vislielākais ar visplašāko preču klāstu Salaspilī, bet tieši „Rimi” šoreiz bija absolūtais līderis. Tas durvis vērīs 2012. gadā un šobrīd ir iekarojis stabilu vietu, turklāt te strādā 85 salaspilieši. Uzņēmuma vadība daudz domā ne tikai par sniegtā pakalpojuma kvalitāti, bet arī par kolektīva saliedēšanu, rīkojot kopīgas ekskursijas un aktivitātes darbinieku ģimenēm.

Šogad nomināciju saraksts tika papildināts ar kategoriju „Gada amatnieks”. Te nāca talkā uzņēmēju biedrība, kas jau bija apzinājusi daļu Salaspils amatnieku. Komisija tuvāk iepazīnās ar SIA „Tējmeistars”, metālmākslinieka Artūra Priedes un keramiķes un audējas Vijas Voses darbu.

Par uzvarētāju atzīts metālmākslinieks Artūrs Priede un viņa SIA „Tava studija”. Viņa metālkalumi ikviens var aplūkot krodziņā „Nēģis” apkārtnē un arī daudzviet citur Latvijā. Speciālisti atzīst, ka Artūram ir izveidojis savs metāla apstrādes stils. Artūrs no matu galiem līdz papēžiem ir metālā. Viņa īpašā odziņa slēpjas gaumē, kas ļauj savienot brīžiem nesavienojamas lietas un parādīt tās jaunā kvalitātē.

Jau tradicionāli tiek izcelti uzņēmumi, kas Salaspilī savu darbību ir sākuši pavisam nesen, un tā ir kategorija „Jaunpieņacējs”. Šoreiz vērtēšanai tika ņemts SIA „Autospils” autoserviss un sporta klubs „EE Fitness”, kas darbojas sporta nama paspārnē.

Par uzvarētāju komisija atzina uzņēmumu SIA „Autospils”. Kādreizējā tirgus teritorijā ierīkotajā autoservisā var veikt pilnu auto servisa pakalpojuma spektru vieglo automobiļu un mikroautobusu apkalpošanā, sākot ar riepu servisu un beidzot ar vissarežģītākajiem ritošās daļas un dzinēju remontiem. Neraugoties uz to, ka uzņēmums sācis darbību nesen, klientu ir ļoti daudz. Servisā ir vienas no modernākajām iekārtām Salaspilī. Tā vadītājs Žerārs Valts apgalvo, ka šeit meistari katru auto labo gluži kā savējo. Galvenais – laikus atbrūkt uz remontu.

Savu favorītu sveica arī Salaspils uzņēmēju biedrība. Valdes priekš-



Z. Zeimulis: „No labākajiem izvēlēties vislabāko komisijai bija tiešām grūti.”

sēdētājs Miks Balodis atzīmēja īpaši veiksmīgo sadarbību aizvadītajā gadā ar pašvaldības kapitālsabiedrību „Valgums 5” un aicināja uzņēmuma valdes locekli Ilgoni Igauni saņemt balvu.

Biedrība īpaši sveica jauniesu biznesa ideju konkursa finalistus Viesturu Bogdānu un Georgiju Saveljevu, kuriem pieder divas labākās no 12 konkursā iesniegtajām biznesa idejām.

Ceremonijas noslēgumā uzstājās viens no Latvijas izcilākajiem akustiskās ģitāras meistariem Kaspars Zemītis – daudzpusīgs un pieprasīts mūziķis, kas muzicē dažādos žanros un sastāvos. Pirms savas uzstāšanās Kaspars teica: „Klausos, kā šodien jūs sakāt paldies saviem uzņēmējiem, un domāju, ka tas ir tik daudz laikā, kad, lai ko ar vislabākajiem nodomiem tu darītu, lielākoties saņem tikai zākāšanos un ķēngas interneta komentāros. Vienkārša pateicība bieži vien nozīmē un iepriecina daudz vairāk, nekā jebkura cita samaksa.”

## Noslēdzies Salaspils novada biznesa ideju konkurss jauniešiem

Salaspils uzņēmēju biedrība (SUB) kopā ar novada pašvaldību pirmo reizi rīkoja biznesa ideju konkursu, aicinot ikvienu 14-25 gadus vecu Salaspils jaunieši iesniegt savu inovatīvo biznesa ideju.

Projekta realizēšanai divu gadu garumā tika piešķirts 2000 eiro liels finansējums, kur pusi no summas piešķir pašvaldība, bet otru pusi – SUB. Konkursa mērķis – radīt jauniešiem izpratni par uzņēmējdarbību, attīstīt spēju argumentēt un aizstāvēt savu viedokli, kā arī motivēt jauniešus sava biznesa veidošanai, inovatīva produkta vai pakalpojuma radīšanai.

Konkursa pirmajā kārtā tika iesniegtas 12 jauniešu biznesa idejas. Žūrija vērtēja to vispārējo izklāstu, tirgus izpēti, uzņēmuma raksturojumu un ekonomiskos risinājumus. Pēc kritērijiem tika noskaidroti divi labākie darbi,



Par konkursa uzvarētāju kļuva 2. vidusskolas skolēns Georgijs.

kuriem piešķir 100 eiro prototipa izveidei.

Kā viena no labākajām tika atzīta Salaspils 2. vidusskolas 10. klases skolnieka Georgija Saveljeva ideja par vienreizlietojamo krāsni pārgājieniem vai telpu apsildei. Idejas autors savā biznesa plānā raksta: „Krāsns strādātu pēc vienreizlietojamās šķiltavas principa – izdedzini un utilizē. Tās izdegšanas ilgums būtu 2-4 stundas. Krāsns gabarīti – 50 x 60 cm un svars līdz 5 kilogramiem. To būtu viegli un ērti paņemt līdz vieglajai automašīnai vai nest kā mugursomu.”

Georgijs kā savus potenciālos klientus saskata iedzīvotājus un tūristus, jo uzskata, ka ceļošana mūsdienās ir īpaši iecienīta nodarbe, ko ar viņa piedāvāto biznesa ideju būtu iespēja padarīt daudz patīkamāku un siltāku – īpaši gada aukstākajā laikā, kad temperatūra pazeminās zem mīnuss 10 grādiem.

Otra labākā ideja piederēja 3. ģimnāzijas skolniekam Viesturam Bogdānam, kurš piedāvāja ērtu un ātru pārvietošanās veidu, izmantojot vieglas un ātri uzvelkamas skrituļslidas. „Skrituļslidās tiks izmantots specifisks klipsis, kas ir inovatīvs uzlabojums skrituļslidu attīstībā. Šis viens klipsis ļaus uzvilkt skrituļslidas pāris sekundēs,” tā savu ideju pamato Viesturs. Viņš uzsver, ka mūsdienās īpaši sva-

rīgi domāt „zaļi”, jo neatkarīgi no tā, vai braucam ar mašīnu vai sabiedrisko transportu, patērējam salīdzinoši daudz degvielas. Šādi tiktu taupīti ne vien dabas resursi, bet arī laiks, ko pavadām, pārvietojoties ar transportu. „Skrituļslidas būs vieglas, jo tiks izmantoti mūsdienīgi materiāli – oglekļa vai kevlāra šķiedra,” skaidro Viesturs.

9. jūlijā Salaspils novada domes telpās norisinājās konkursa 2. kārtā. Jaunieši prototipus demonstrēja konkursa žūrijai, kura kā galveno vērtēšanas kritēriju ņēma vērā jauniešu sagatavotās prezentācijas un izveidotos prototipus.

Konkursa uzvarētāji tika sveikti Salaspils novada uzņēmēju gada balvas ceremonijas laikā 3. septembrī. Veicināšanas balvu saņēma Viesturs Bogdāns ar ideju par skrituļslidām, balvā iegūstot 100 eiro, bet par konkursa uzvarētāju tika atzīts Georgijs Saveljevs ar pārnēsājamās krāsniņas inovatī-

vo ideju, saņemot 300 eiro lielu balvu.

Aicinām jauniešus arī turpmāk

būt aktīviem, inovatīviem un radošiem!

Salaspils uzņēmēju biedrība



### STARPTAUTISKĀ ZINĀTNISKĀ KONFERENCE SALASPILS NOMETNE 1941. – 1944. VĒSTURE UN PIEMIŅA

#### PROGRAMMA

- |               |                                                                                                                                                                             |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 9.30 – 10.00  | Konferences dalībnieku reģistrācija                                                                                                                                         |
| 10.00         | Konferences atklāšana (Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, Latvijas Okupācijas muzeja pārstāvis Uldis Neiburgs, Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane) |
| 10.30         | Kārlis Kangeris (Latvijas Vēsturnieku komisija). Salaspils nometne nacistu okupācijas laika represiju sistēmā                                                               |
| 11.00         | Jevgeņijs Grebeņš (Baltkrievija). Nacistu represiju upuru piemiņas saglabāšana Baltkrievijā (krievu val.)                                                                   |
| 11.30         | Sergejs Novikovs (Baltkrievija). Trostenecas nāves nometne, 1941 – 1944: aizmiršanas vēsture (krievu val.)                                                                  |
| 12.00         | Antons Mejakovs (Ukraina). Traģiskās piemiņas vietas mūsdienu Harkovā: atšķirīgais, diskutablais, kopīgais (krievu val.)                                                    |
| 12.30 – 13.30 | Pusdienas                                                                                                                                                                   |
| 13.30         | Kaspars Zellis (LU Filozofijas un socioloģijas institūts). Leģitimizējot teror. Nacistu propaganda okupētajā Latvijā                                                        |
| 14.00         | Arūnas Bubnis (Lietuva). Ģenerāļa Povilas Plehavičius arests un ieslodzījums Salaspils nometnē 1944. gadā (krievu val.)                                                     |
| 14.30         | Lilita Vanaga (Daugavas muzejs). Kinodokumenti par bijušo Salaspils nometņu teritoriju vēsturi                                                                              |
| 15.00         | Paula A. Oppermann (Topography of Terror Documentation Center, Berlīne). Salaspils memoriāls kā vienotības simbols Latvijā padomju laikā un mūsdienās                       |
| 15.30         | Uldis Neiburgs / Rudīte Viksne (Latvijas Okupācijas muzejs / Latvijas Vēsturnieku komisija). Salaspils nometnes vēstures mūsdienu problemātika                              |
| 16.00         | Salaspils memoriāla apmeklējums un direktora Jura Vrubļevska stāstījums par pieredzi darbā ar memoriāla apmeklētājiem                                                       |

Referāta ilgums: 20 minūtes + 10 minūtes jautājumiem

Konferences laikā tiek nodrošināts sinhronais tulkojums latviešu un krievu valodā

## Dāņu skolotāji iepazīst Salaspils novadu

11. septembrī projekta "Baltic Initiative and Network" ietvaros Salaspils novadā viesojās Dānijas pilsētas Grēves ģimnāzijas (Greve Gymnasium) deviņu skolotāju grupa.

Dāņu skolotāji apmeklēja Salaspils 1. vidusskolu un tikās ar abu vidusskolu vadību pārstāvēm Veru Kalniņu, Ievu Hermani un Olgu Smirnovu. Skolēni iepazīstināja viesus ar skolas telpām, tās vēsturi un sasniegumiem. Savukārt Izglītības un kultūras daļas vadītāja Inga Elksne un tūrisma organizatore Ieva Tumana vie-



siem pastāstīja par Salaspili agrāk un šodien, iepazīstināja ar novada izglītības sistēmu un attīstības plāniem. Tikšanās laikā notika diskusija par aktuāliem jautājumiem un

katras pašvaldības atšķirīgo pieredzi to risināšanā.

Dienas noslēgumā viesi apmeklēja arī Daugavas muzeju, Salaspils memoriālu un Ako pieminekli. **Š**

## Salaspilī viesojas Moldovas Ziemeļu reģiona pārstāvji

No 6. līdz 12. septembrim 34 Moldovas pārstāvji viesojās vairāk kā 10 Latvijas novados, lai pēc individuāli izstrādātiem stažēšanās plāniem iegūtu praktisku informāciju par dažādām Latvijas reģionu iniciatīvām. Rezultātā tiks izstrādāti rīcības plāni iegūtās pieredzes iedzīvināšanai Moldovas Ziemeļu reģionā un starptautiskās sadarbības veidošanai ar Latviju. Divi Moldovas pārstāvji četras dienas – no 7. līdz 10. septembrim – viesojās arī Carnikavas, Salacgrīvas, Saulkrastu un Salaspils novados.

Latvijas sadarbību ar Moldovas Ziemeļu reģionu uzsāka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, kurā pirms diviem gadiem iesaistījās arī biedrība "Latvijas Lauku forums" un tās biedru organizācijas visā Latvijā, veicinot sadarbību starp valsts pārvaldi un pilsonisko sabiedrību nacionālā un starptautiskā līmenī. „Latvijas Lauku foruma” partneris Moldovas Ziemeļu reģionā ir NVO „Pro Cooperare Regionala” ar kuru noslēgts sadarbības līgums, lai sniegtu atbalstu attīstības un uzņēmējdarbības veicināšanas jautājumos Moldovas Ziemeļu reģionā, kā arī apzinātu Latvijas iniciatīvas, kas var kalpot kā paraugs un iedvesmas avots citiem.

Latvijas un Moldovas kopīgajās

aktivitātēs īpaša uzmanība tiek pievērsta vietējā līmeņa publisko privāto partnerību attīstībai, kas balstās uz mērķtiecīgu valsts pārvaldes un NVO partnerību. Šāda sadarbība ir praksē balstīts sadarbības piemērs, kas mudina Moldovas pārvaldes struktūras attīstīt efektīvas partnerības ar NVO, uzņēmējiem, risinot attīstībai nozīmīgus jautājumus, piemēram, spēcinošā vāji attīstīto plānošanas kapacitāti, sekmējot atbalstu uzņēmējdarbībai, ierobežotas attīstības plānošanas dokumentu īstenošanas iespējas.

Nedēļu ilgo pieredzes apmaiņas darbnīcu mērķis ir nodrošināt metodisku atbalstu partnerību veidošanā, vietējās ekonomikas stiprināšanā, sociālā un cilvēkkapitāla attīstī-

bā Moldovas Ziemeļu reģiona lauku teritorijās, nodrošinot pieredzes apmaiņu starp Moldovas Ziemeļu reģiona un Latvijas vietējā līmeņa NVO, uzņēmējiem (īpaši mājražotājiem), pašvaldībām un mazajām lauku skolām.

Viesi apmeklēja Salaspils novada Dienas centru personām ar funkcionāliem traucējumiem un Sociālo centru, kur iepazīnās ar šo struktūrvienību piedāvāto pakalpojumu klāstu, apmeklētājiem un darbiniekiem. Tika izteikta vēlme uzsākt sadarbību, organizējot pieredzes apmaiņas vizītes ar šīm iestādēm arī turpmāk. Palepojāmie arī ar nule kā ekspluatācijā nodoto Rīgas mākslas dārzu un Nacionālā Botāniskā dārza jauno oranžēriju. **Š**

## Piemin Kirkholmas kauju

Eiropas Kultūras mantojuma dienu ietvaros 11. septembrī Salaspilī pie poļu un zviedru piemiņas akmeņiem notika Salaspils jeb Kirkholmas kaujas atceres brīži.

Septembra beigās apritēs jau 410 gadi kopš šīs poļu – zviedru kara laika kaujas, kurā Zviedrija piedzīvoja vienu no lielākajām sakāvēm tās vēsturē, savukārt Polija un Lietuva – vienu no ievērojamākajām uzvarām, sakaujot gandrīz trīs reizes lielāko zviedru karaspēku. Kaujā krita aptuveni 9000 zviedri, savukārt poļi-lietuvieši zaudēja tikai dažus simtus vīru.

Atceres pasākumu ar savu klātbūtni bija pagodinājuši Polijas, Lietuvas un Zviedrijas vēstnieki, kā arī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, kurš uzsvēra, ka 410 gadus daudz kas pasaulē ir mainījies, bijušie sāncēši ir pārvarējuši nesaskaņas un var kopā atcerēties senās cīņu dienas.

2015. gadā Salaspils kaujas atceres pasākums pirmo reizi ir iekļauts Eiropas kultūras mantojuma dienu programmā. Valsts kultūras pieminekļu inspekcijas pārstāvis Jānis Asaris atzīmēja, ka Salaspils kauja bija ļoti nozīmīga visas Eiropas kontekstā, tāpēc šīs atceres brīdis būtu uzskatāms par lielisku šā gada Eiropas kultūras mantojuma dienu programmas papildinājumu.

Polijas, Zviedrijas un Lietuvas



vēstnieki aicināja godināt kaujā kritušo piemiņu neatkarīgi no tā, zem kādas valsts karoga viņi karāja. Tāpat vēstnieki uzsvēra, ka šai kaujai ir īpaša vieta visu trīs valstu vēsturē. Poļiem un lietuviešiem Salaspils jeb Kirkholmas vārds vēl arvien ir teiksmains simbols, ko atcerēties ar lepnumu. Zviedriem

savukārt sakāve pie Salaspils bija labs grūdiens militārās jomas attīstībā, kas vēlākajos gadsimtos ļāva Zviedrijai izvirzīties par vienu no noteicošajām valstīm pie Baltijas jūras.

Pēc oficiālajām uzrunām sekoja ziedu nolikšana gan pie poļu, gan zviedru piemiņas akmeņiem. **Š**

**Salaspils novada pašvaldības PII „SAIME”  
Miera ielā 16/9, Salaspilī  
aicina darbā  
pirmsskolas skolotāju.**

Prasības kandidātam:

Augstākā pirmsskolas skolotāja izglītība;  
Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;  
Tālākizglītības kursi pēdējos trīs gados;  
Prasme strādāt ar datoru;  
Prasme strādāt komandā.

ĪESTĀDE PIEDĀVĀ: Stablu atalgojumu un veselības apdrošināšanu.

Atbilstošu prasībām CV un motivācijas vēstuli nosūtīt

līdz 2015.gada 28. septembrim uz e-pastu pii.saime@salaspils.lv.

Tālrunis informācijai 26436517.

## Klāt Zinātnes nedēļa

Gaismai ir milzu nozīme cilvēka dzīvē – medicīnā, šķiedru optikā, astronomijā, arhitektūrā, arheoloģijā, mākslā, izklaides industrijā un daudzās citās jomās, tāpēc 2015. gadu UNESCO ir pasludinājis par Starptautisko gaismas un gaismas tehnoloģiju gadu.

### Ekskursijas uz TEC 2 un Rīgas HES

Jau tradicionāli notiks lielu popularitāti iemantojušās ekskursijas uz mūsu novadā esošajiem lielajiem enerģētikas nozares uzņēmumiem. Rakstiet uz e-pastu info@salaspils.lv un piesakieties, jo vietu skaits ir ierobežots. Un galvenais – gan dodoties uz Rīgas HES, gan uz TEC 2, līdzīgi ņemiet pasi vai ID karti!

### Noslēdzies fotokonkurss “Gaisma rada brīnumu”

Šovasar aicinājam ikvienu, kura aizraušanās ir fotografēšana, piedalīties fotokonkursā “Gaisma rada brīnumu”, iesūtot fotogrāfijas, kurās ir iemūžināta gaisma visās tās izpausmēs.

Darbi ir iesniegti. Tie tiks demonstrētas Zinātnes nedēļas norišu laikā, bet 25. septembra vakarā, kad vienlaikus Latvijā norisināsies Zinātnieku nakts, botāniskā dārza oranžērijā būs iecienīti tam, kā vislabāko darbu autori saņems pelnītās balvas. Šajā vakarā arī pati oranžērija staros gaismu šovā, kas būs pārsteigums arī pašiem Zinātnes nedēļas rīkotājiem.

### Piedāvājam tikšanos ar Latvijas zinātniekiem

Šajā vakarā Salaspilij būs tas gods uzņemt zinātniekus – pasaules slavu iemantojušo mildronāta radītāju Ivaru Kalviņu un fiziķi Andreju Siliņu.

“Pēc tam, kad saskāros ar Darvina mācību, manas šaubas pastiprinājās, jo dabīgās atlases princips un dzinējspēks ir ļoti vienkāršs: izdzīvošanai piemērotākie eksemplāri izdzīvo. Katram nākamajam indivīdam vajadzētu būt vairāk piemērotam izdzīvošanai uz Zemes. Vai pērtiķis ir labāk piemērots izdzīvošanai uz Zemes kā tarakāns? Viennozīmīgi – tarakāns ir izdzīvotspējīgāks. Vai tarakāns ir labāk izdzīvotspējīgs uz Zemes kā augsnes baktērija? Nē, augsnes baktērija ir spējīgāka izdzīvot šajā vidē. Tātad evolūcijai būtu bijis jāvirzās no mērķa uz vismazāko mikroorganismu. Mums tika apgalvots, ka mēs virzāmies pretējā virzienā. Joprojām tiek apgalvots, ka tad, kad mērķaķis nostājās uz divām kājām, viņam atbrīvojās rokas, tad viņš attīstījās par cilvēku. Tad jautājums, uz cik kājām pārvietojās ķengurs vai dinozauri? Uz divām! Diez kāpēc viņi neattīstīja šīs spējas, ja tās ir tikai attīstāmās spējas?” tā spriež ievērojamais zinātnieks Ivars Kalviņš, un 25. septembra vakarā viņa uzstāšanās tēma būs “Nākotnes tendences zinātnē”, savukārt salaspilietis Andrejs Siliņš stāstīs par gaismu un gaismas tehnoloģijām 21. gadsimtā.

### Orientēšanās spēle „Zini savu uzņēmumu”

Vai zini Salaspils uzņēmumus? Vai zini, kā līdz tiem nokļūt un kur tie atrodas? Varbūt esi dzirdējis, ar ko tie nodarbojas un ko ražo? Vai zini...?

Tavs uzdevums ir līdz 22. septembrim ģimenes vai draugu lokā doties uz kartēs norādītajiem 15 kontrolpunktiem un nofotografēt pie tiem.

Sagatavotās kartes var izdrukāt no [www.salaspilszinatne.lv](http://www.salaspilszinatne.lv) vai paņemt Salaspils bibliotēkās, kultūras namos, sporta namā, skolās, Tūrisma informācijas centrā un domē.

Kad kontrolpunkti atrasti un fotogrāfijas gatavas, liec lietā radošo garu un pastāsti mums, ar ko, tavuprāt, katrs uzņēmums nodarbojas. Fotogrāfijas un idejas sūti uz [info@salaspilsuznemeji.lv](mailto:info@salaspilsuznemeji.lv), norādot visu dalībnieku vārdus, uzvārdus, komandas kapteiņa telefona numuru un izmantoto transportlīdzekli.

Balvas? Jā, arī tās noteikti būs.

Iesaisties un zini savu uzņēmumu – tā aicina Salaspils novada uzņēmēju biedrība.

### Ekskursijas pa NBD un oranžēriju

Sestdien, 26. septembrī, aicinām doties bezmaksas ekskursijās. NBD gidī pastāstīs daudz jauna un interesanta gan tiem, kuriem Botāniskais dārzs ir iecienīta pastaigu vieta, gan tiem, kuri vēl nav viesojušies pilsētā “zaļajā salā”.

Pieteikšanās: [dace.miezite@nbd.gov.lv](mailto:dace.miezite@nbd.gov.lv); tālr. 29843443.

### „ZANNAS” aicina uz Kinopikniku

Rīgas mākslas dārzā 26. septembrī notiks starptautiskā īsfilmu kinofestivāla „ZANNAS” Kinopikniks. Ar siltiem plēdiem, karstu tēju un sviestmaizēm mugursomā aicinām nākt uz nepieradinātā kino brīvdabas seansu.

Plkst.19.30 bērnu un jauniešu programma: “42. simfonija”, “Trušu zeme”, “Atdalāms”, “Svešķermeņi”, “Ne-eiklīda ģeometrija”, “Īsfilma par dzīvi”.

Plkst. 20.30 programma pieredzējušiem skatītājiem: “Trauslā sirds”, “Kastrāts kuilis”, “Zāles plaušana”, “Miljons jūdžu attālumā”, “42. simfonija”.

Filmas tiek izrādītas oriģinālvalodā ar latviešu subtitriem. Ieeja bez maksas.

Gaisma patiešām rada brīnumu!

Vairāk par Zinātnes nedēļas notikumiem programmā un [www.salaspilszinatne.com](http://www.salaspilszinatne.com)





pabalstu apsaimniekošanas maksas un maksas par komunālajiem pakalpojumiem apmaksai, parāda veidošanās periodā.

58. Personai pieprasot pabalstu, papildus noteikumu 13.punktā noteiktajiem dokumentiem jāiesniedz:

58.1. iesniegums, kurā norādīts dzīvokļa parāda veidošanās iemesls un personas iespējamie resursi situācijas uzlabošanai;

58.2. dokumenti, kas apliecina apsaimniekošanas maksas, maksas par komunālajiem pakalpojumiem un dzīvojamās telpas lietošanas maksas samaksu par pēdējiem divpadsmit mēnešiem;

58.3. pašvaldības izīrēta dzīvokļa lietošanas gadījumā – apsaimniekotāja rakstisku apliecinājumu.

59. Pabalsta piešķiršanas gadījumā tiek sagatavots un noslēgts trīspusējs līgums par parāda apmaksu starp dienestu, namu pārvaldnieku un personu vai divpusējs līgums starp dienestu un personu. Līguma neatņemam sastāvdaļa ir sociālā darbinieka sagatavots parāda apmaksas grafiks.

60. Dienests dzīvokļa parāda apmaksu veic saskaņā ar līgumam par parāda atmaksu pievienoto parāda apmaksas grafiku, veicot bezskaidras naudas pārskaitījumu namu pārvaldnieka norēķinu kontā.

61. Dzīvokļa parāda apmērs tiek pārskatīts izvērtējot ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātās ģimenes (personas) statusam līguma par parāda apmaksu darbības laikā, ja mainījušies ģimenes (personas) ienākumi, kas ir par pamatu grozījumiem parāda apmaksas grafikā un parāda apmaksas summā, par ko tiek sagatavots jauns parāda apmaksas grafiks, ko paraksta līgumā iesaistītās puses.

62. Ja līguma par parāda apmaksu darbības laikā, pamatojoties uz atkārtotu materiālās situācijas izvērtēšanu, netiek piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātās ģimenes (personas) statuss, tad līgums par parāda apmaksu turpinās saskaņā ar individuālo sociālās rehabilitācijas plānu, līdz pilnīgai parāda apmaksai.

63. Pabalsta dzīvokļa parāda pabalsta apmaksai izmaksā nekavējoties tiek pārtraukta, ja Persona nepilda noslēgtā līguma par parāda atmaksu nosacījumus.

64. Ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms noslēgtā līguma termiņa beigām, sociālais darbinieks slēdz vienošanos ar personu uz vienu gadu par aktivitātēm, kas veicamas, lai atkārtoti neveidotos dzīvokļa parāds.

### 9.3. Pabalsts kurināmā iegādei

65. Tiesības saņemt pabalstu kurināmā (malka, ogles, kurināmās granulas, briketes) iegādei ir trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm (personām) vienreiz kalendārajā gadā apjomā, kas nepārsniedz 6,5m<sup>3</sup> malkas vai 2 tonnu cita veida kurināmā iegādei gadā, ņemot par pamatu esošās vidējās tirgus cenas attiecīgajam kurināmajam un

ņemot vērā ģimenes (personas) lietošanā esošo dzīvojamo telpu platību.

66. Ja telpu kopējā platība nepārsniedz 120 m<sup>2</sup> pabalstu piešķir apjomā, kas nepārsniedz 5m<sup>3</sup> malkas vai 1,5 tonna cita veida kurināmā iegādei.

67. Personai divu mēnešu laikā pēc pabalsta piešķiršanas dienestā jāiesniedz kurināmā iegādes izdevumus apliecinošus dokumentus – kvītis vai čekus, kuros norādīts pabalsta pieprasītāja vārds, uzvārds, personas kods, pirktais preces vai pakalpojuma nosaukums, summa, par kuru iegādāta prece vai saņemts pakalpojums un datums, kurā iegādāta prece vai saņemts pakalpojums.

68. Ja persona objektīvu apstākļu dēļ nevar nodrošināt kurināmā iegādi, dienests organizē kurināmā (malkas) piegādi natūrā vienreiz kalendārajā gadā.

### 9.4. Pabalsts dzīvojamo telpu remontam

69. Tiesības saņemt pabalstu dzīvojamo telpu remontam (iekšējiem remonta darbiem, komunālo pakalpojumu uzskaites aparatūras uzstādīšanai un citiem, ar dzīvojamo telpu (mājokļa) labiekārtošanu un sadzīves apstākļu uzlabošanu saistītiem darbiem), piecu gadu periodā ir trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm (personām).

70. Pirms lēmumu par pabalstu remontam piešķiršanas dienesta sociālais darbinieks veic personas dzīves apstākļu apsekošanu. Ja dzīves apstākļu apsekošana veikta pēdējo 6 (sešu) mēnešu laikā, lēmumu piešķirt pabalstu dienests pieņem, pamatojoties uz iepriekš veikto apsekošanu.

71. Pabalstu remontam piešķir ģimenei (personai) līdz 250,00 euro;

72. Personai, pieprasot pabalstu, papildus noteikumu 13.punktā noteiktajiem dokumentiem jāiesniedz mājokļa remonta izdevumu tāme, kurā norādīts plānoto darbu apjoms, nepieciešamo materiālu daudzums un izmaksas (cenās).

73. Personai trīs mēnešu laikā pēc pabalsta piešķiršanas dienestā jāiesniedz dzīvokļa remonta izdevumus apliecinošus dokumentus – kvītis, čekus vai rēķinus, kuros norādīts pabalsta pieprasītāja vārds, uzvārds, personas kods, pirktais preces vai pakalpojuma nosaukums, summa, par kuru iegādāta prece vai saņemts pakalpojums un datums, kurā iegādāta prece vai saņemts pakalpojums.

74. Dienests sešu mēnešu laikā no pabalsta piešķiršanas dienas pārbauda piešķirtā pabalsta izlietojumu paredzētajam mērķim.

75. Piešķirto pabalstu var izmaksāt ar pārskaitījumu personas norēķinu kontā, skaidrā naudā vai ar pārskaitījumu pakalpojuma sniedzēja norēķinu kontā saskaņā ar iesniegto rēķinu.

### 9.5. Pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības

76. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības ir, ja bērns atrodas

bērnu aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad bērns sasniedz pilngadību, līdz 24 gada vecuma sasniegšanai, ja tas nav pieprasījis un/vai saņēmis citus palīdzības veidus saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā" vai citiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

77. Personai, pieprasot pabalstu, papildus noteikumu 13.punktā noteiktajiem dokumentiem jāiesniedz:

77.1. spēkā esoša īres līguma kopija, uzrādot oriģinālu;

77.2. pakalpojuma sniedzēja rēķinu kopijas vai čeki par apsaimniekošanas maksas un maksas par komunālajiem pakalpojumiem, tai skaitā, par elektrību un gāzi.

78. Pabalsts tiek piešķirts saskaņā ar noteikumu 49.1. apakšpunktā, 50., 51., 52., 53. punktā dzīvokļa pabalsta aprēķinam noteikto kārtību likumā "Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā" norādīto izdevumu segšanai, nepārsniedzot:

78.1. līdz 200,00 euro mēnesi īres maksas segšanai;

78.2. līdz 100,00 euro apsaimniekošanas maksas un maksas par komunālajiem pakalpojumiem segšanai, tai skaitā, par elektrību un gāzi, pēc maksājumu apliecināšanas dokumenta iesniegšanas.

79. Dienests pēc lēmuma pieņemšanas par pabalsta piešķiršanu informē par to Salaspils novada pašvaldības iestādi „Salaspils pašvaldības dzīvokļu fonds”.

### 10. Pabalsti veselības aprūpei, rehabilitācijai un aprūpei mājās nodrošināšanai

#### 10.1. Pabalsts veselības aprūpei un rehabilitācijai

80. Tiesības saņemt pabalstu veselības aprūpei un rehabilitācijai (turpmāk – veselības aprūpes pabalsts) ir personām, kuras veselības stāvokļa dēļ ir nonākušas krīzes situācijā, izņemot gadījumus, kad persona vai viņa apgādnieks var atgūt ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārrēķinu par attaisnotiem medicīnas un ārstniecisko pakalpojumu izmantošanas izdevumiem, ja tas netiek segts no valsts budžeta līdzekļiem.

81. Personai, pieprasot pabalstu, papildus noteikumu 13.punktā noteiktajiem dokumentiem jāiesniedz precī vai pakalpojuma apliecinājoši dokumenti nevecāki par trīs mēnešiem, par kuriem var būt viens no šādiem dokumentiem:

81.1. čeks vai rēķins no veselības aprūpes vai rehabilitācijas institūcijas;

81.2. vienu reizi gadā izsniegta ārsta izziņa par nepieciešamību pēc pakalpojuma, vai par nepieciešamo ārstniecības kursu, vai par regulāri lietojamiem medikamentiem;

81.3. medikamentu receptu kopijas ar uzrādītām medikamentu cenām un/vai aptiekā uz pabalsta pieprasītāja vārda izsniegta kvīts ar norādītu medikamenta nosaukumu un cenu vai maksājuma čeks;

81.4. kvīts vai čeks par stomatoloģisko pakalpojumu apmaksu

vai briļļu iegādi.

82. Pabalsti veselības aprūpei un rehabilitācijai tiek noteikti šādā apmērā:

82.1. līdz 50% maznodrošinātām pilngadīgām personām;

82.2. līdz 100 % nepilngadīgām un trūcīgām personām;

82.3. nepārsniedzot Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēru, bet vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam, kurš adresē deklarēts un dzīvo viens – nepārsniedzot 125% no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēra, kopā kalendārajā gadā tiek apmaksāti (kompensēti) šādi pakalpojumi:

82.3.1. konsultācijas pie speciālistiem, saskaņā ar ģimenes ārsta nosūtījumu;

82.3.2. masāžas līdz 20 reizēm kalendārajā gadā;

82.3.3. procedūras;

82.3.4. injekciju veikšana;

82.3.5. medikamentus un pārsienamo materiālu iegāde;

82.3.6. pacienta iemaksas maznodrošinātām personām;

82.3.7. maksa par asins ņoņemšanu.

82.4. līdz 50% briļļu iegādei, nepārsniedzot 70,00 euro gadā;

82.5. līdz 50 % stomatoloģiskajiem pakalpojumiem, nepārsniedzot 150,00 euro gadā;

82.6. ortopēdisko apavu iegādei personām ar invaliditāti, nepārsniedzot 100,00 euro gadā;

82.7. nepārsniedzot 340,00 euro gadā higiēnas aprūpes līdzekļu – inkontinences preču apmaksai, nepārsniedzot trīs vienības dienā – 50% apmērā no valsts nekompensētās daļas par inkontinences precēm, kas iekļautas kompensējamo zāļu sarakstā, vai 70% pilngadīgām personām un 100% bērniem par inkontinences precēm, kuras nav iekļautas kompensējamo zāļu sarakstā;

82.8. nepārsniedzot 700,00 euro gadā:

82.8.1. dzirdes aparāta iegādei, ja personai saskaņā ar ārsta izsniegto izziņu ir stipri dzirdes traucējumi;

82.8.2. endoprotozēšanai;

82.8.3. operāciju veikšanai;

82.8.4. protēžu izgatavošanai un pielāgošanai.

82.9. līdz 150,00 euro gadā reitērijas pakalpojumu apmaksai;

82.10. līdz 50% apmaksājot izdevumus par ārstēšanas veselības aprūpes vai rehabilitācijas institūcijās pilngadīgām personām, gadā nepārsniedzot 50% no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas;

82.11. līdz trīs euro dienā tuberkulozes slimniekiem ārstniecības kursa ietvaros saskaņā ar ārsta izziņu.

83. Noteikumu 85.8.apakšpunktā minētos pabalstus piešķir izmaksājot personai vai pārskaita pakalpojuma sniedzējam saskaņā ar iesniegto rēķinu, ja persona papildus noteikumu 84.punktā norādītajiem dokumentiem dienestā iesniedz izziņu no veselības aprūpes iestādes par personas esamību rindā uz pakalpojumu, ārsta izziņu par personas veselības stāvokli, pakalpojuma

nepieciešamību un izmaksām.

84. Noteikumu 85.10.apakšpunktā minēto pabalstu aprēķina no dienas, kad persona dienestā iesniegusi noteikumu 84.punktā minētos dokumentus un pabalstu piešķir par dienām, kurās saņemts pakalpojums. Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja persona nav iesniegusi ārstējošā ārsta izziņu par ikmēneša ambulatoro apmeklējumu.

85. Gadījumos, kad pabalsts veselības aprūpei un rehabilitācijai klientam piešķirts avansā, mēneša laikā pēc pabalsta piešķiršanas personai dienestā jāiesniedz izdevumus apliecinājoši dokumenti – kvītis vai čeki, kuros norādīts pabalsta pieprasītāja vārds, uzvārds, personas kods, pirktais preces vai pakalpojuma nosaukums, summa, par kuru iegādāta prece vai saņemts pakalpojums un datums, kurā iegādāta prece vai saņemts pakalpojums saskaņā ar noslēgtu vienošanos.

### 10.2. Pabalsts aprūpei mājās nodrošināšanai

86. Tiesības saņemt pabalstu aprūpei mājās ir:

86.1. personai, kura slimības laikā vai atveseļošanās periodā, vecuma dēļ, garīga vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājās darbus un savu aprūpi;

86.2. personai ar invaliditāti, kurai nepieciešama kopšana un tai nav tiesības saņemt valsts pabalstu kopšanai;

86.3. personai, kurai veikts individuālo vajadzību novērtējums – aizpildīta personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karte, veikts personas funkcionālo spēju novērtējums, veikts pašaprūpes, mobilitātes un ar mājās dzīvi saistīto darbību funkcionālo traucējumu smaguma pakāpes novērtējums atbilstoši Ministru kabineta noteikumos paredzētajam Bartela indeksam un, kurai ir persona, kas veic aprūpi;

86.4. ja persona šajā laikā nav saņēmusi vai nesaņem pakalpojumu aprūpei mājās saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, kas reglamentē sociālo pakalpojumu piešķiršanu novada iedzīvotājiem”.

87. Personai pieprasot pabalstu, papildus noteikumu 13.punktā noteiktajiem dokumentiem, reizi sešos mēnešos jāiesniedz dienestā ārsta atzinumu par veselības stāvokli, funkcionālo traucējumu pakāpi un par pakalpojuma nepieciešamību.

88. Persona, personas izvēlētais aprūpētājs un dienests slēdz vienošanos par personas aprūpi, pakalpojuma apjomu un norēķinu kārtību.

89. Pabalsts tiek noteikts šādā apmērā:

89.1. personām, kurām nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums atbilstoši aprūpes I līmenim (līdz 6 stundām nedēļā) – 10% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas;

89.2. personām, kurām nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums atbilstoši aprūpes II līmenim (līdz 8 stundām nedēļā) –



15% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas;

89.3. personām, kurām nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums atbilstoši aprūpes III līmenim (līdz 20 stundām nedēļā) – 20% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas;

89.4. personām, kurām nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums atbilstoši aprūpes IV līmenim (līdz 35 stundām nedēļā) – 25% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas.

**11. Pabalsts transporta izdevumu kompensācijai**

90. Tiesības saņemt pabalstu transporta izdevumu kompensācijai ir trūcīgai vai maznodrošinātai personai, ja tā nav saņēmusi šo pabalstu saskaņā Salaspils novada domes 2014. gada 13. augusta saistošajiem noteikumiem Nr.32/2014 „Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotājiem” un, kura saskaņā ar ārsta atzinumu, nevar izmantot sabiedrisko transportu nokļūšanai uz vai no ārstniecības vai rehabilitācijas iestādes.

91. Personai, pieprasot pabalstu, papildus noteikumu 13. punktā noteiktajiem dokumentiem jāiesniedz:

91.1. ārsta norīkojums uz ārstniecības vai rehabilitācijas iestādi, kurā norādīta personas nespēja pārvietoties ar sabiedrisko transportu;

91.2. dokuments, kas apliecina pakalpojuma saņemšanu (ārstniecības iestādes izraksts – epikrīze);

91.3. veselības aprūpes speciālista slēdziens;

91.4. izdevumus apliecinošus dokumentus ne vecākus par trīs mēnešiem (kvītis, čekus vai rēķinus, kuros norādīts pakalpojuma saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods, pakalpojuma nosaukums, summa, par kuru saņemts pakalpojums un datums, kurā

saņemts pakalpojums).

92. Pabalstu piešķir šādā apmērā:

92.1. personām ar invaliditāti, kuras saņem valsts pabalstu transporta izdevumu kompensācijai – līdz 75,00 euro gadā;

92.2. personām ar invaliditāti, kurām nav tiesību saņemt valsts pabalstu transporta izdevumu kompensācijai – līdz 230,00 euro gadā.

**12. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība**

93. Dienesta pieņemto lēmumu par trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa un/vai pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt

persona var apstrīdēt Salaspils novada domē lēmumā noteiktā termiņā.

94. Salaspils novada domes pieņemto lēmumu persona var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā lēmumā noteiktās termiņā un kārtībā.

**13. Noslēguma jautājums**

95. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Salaspils novada domes 2008. gada 23. aprīļa saistošos noteikumus Nr.16/2008 „Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015. gada 12. augustā (prot. Nr. 16, 1.§)  
Precizējumi 2015. gada 9. septembra domes sēdē (prot. Nr. 18, 3.§)

## Saistošie noteikumi Nr.26/2015

# Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.<sup>2</sup> panta otrās daļās 5. punktu un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2012. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (Salaspils Vēstis 20.12.2013., Nr. 24 (574), grozījumi Salaspils Vēstis, 19.12.2014., Nr.24 (598)) šādus grozījumus:

1.1. papildināt noteikumus ar 1.16. apakšpunktu šādā redakcijā:

„1.16. **Pretendentu apvienība** – vairāki pretendenti (dzīvokļu īpašnieku kopības), kas iesniedz vienu kopēju projekta pieteikumu par vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ar kopēju pagalmu.”;

1.2. aizstāt noteikumu 4. punktā skaitli un vārdu iekavās „5 (piecos)” ar skaitli un vārdu „10 (desmit)”;

1.3. 1.3. Izteikt noteikumu 15. punktu šādā redakcijā:

„15. Paziņojumu par iesniegumu iesniegšanu, iesniegšanas pārtraukšanu vai izbeigšanu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai un/vai aktivitātei „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” pašvaldība izsludina domes bezmaksas izdevumā „Salaspils Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā ([www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)).”;

1.5. papildināt noteikumus ar 18.<sup>1</sup> punktu šādā redakcijā:

„18.<sup>1</sup> Pretendents, kas iesniedz projekta pieteikumu tikai aktivitātes „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai, iesniegumam pievieno tikai noteikumu VI.<sup>1</sup> nodaļā noteiktos dokumentus.”;

1.6. papildināt noteikumu 25. punktā aiz vārda „punktā” ar vārdiem un skaitli „vai attiecīgi 30.<sup>8</sup> punktā”;

1.7. papildināt noteikumu 30.4. apakšpunktā aiz vārda „punktā” ar vārdiem un skaitli „vai attiecīgi 30.<sup>8</sup> punktā”;

1.8. papildināt noteikumus ar VI.<sup>1</sup> nodaļu šādā redakcijā:

„VI.<sup>1</sup> Atsevišķi noteikumi aktivitātes „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai

30.<sup>1</sup> Pretendents – dzīvokļu īpašnieku kopība – ir tiesīgs pieteikties aktivitātes „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai, ja pēdējo 10 (desmit) gadu laikā saskaņā ar attiecīgās dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu nav realizēts dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas projekts un saņemts tā realizācijai pašvaldības līdzfinansējums, t.sk., bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūvei, vai pēdējo 10 (desmit) gadu laikā ar pašvaldības finansējumu nav izbūvēts bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukums.

30.<sup>2</sup> Pieteikumu var iesniegt pretendenta vai pretendenta apvienības pilnvarotais pārstāvis.

30.<sup>3</sup> Pieteikumam pievieno šādus dokumentus:

30.<sup>3</sup> 1. dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums, kurš nav vecāks par 3 mēnešiem un kurā ir lemts par to, ka:

30.<sup>3</sup> 1.1. dzīvokļu īpašnieki izsaka gribu izbūvēt viņiem kopīpašumā esošajā zemesgabalā bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumu;

30.<sup>3</sup> 1.2. dzīvokļu īpašnieki apņemas noslēgt beztermiņa līgumu ar pašvaldību par bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma uzturēšanu tehniskā kārtībā un kopšanu, kā arī publisku pieejamību, un nodrošināt ar saviem finanšu līdzekļiem tā kvalitatīvu un drošu funkcionēšanu ne mazāk kā 10 (desmit) gadu periodā.

30.<sup>3</sup> 2. daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas zemes robežu plāna kopiju, kurā atzīmēta precīza vieta, kur ir plānots uzstādīt bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumu;

30.<sup>3</sup> 3. daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas pagalma fotofiksāciju, kurā redzams esošais stāvoklis vietai, kur plānots uzstādīt laukuma iekārtas;

30.<sup>3</sup> 4. informāciju par personu skaitu, kuras ir deklarējušas savu dzīvesvietu attiecīgajā dzīvojamajā mājā;

30.<sup>3</sup> 5. daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas pagalma aktualizēts topogrāfijas plāns, kurā redzami tajā esošie pazemes inženiertīkli;

30.<sup>3</sup> 6. bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumā uzstādāmo vēlamo iekārtu saraksts, kurā norādīts iekārtas nosaukums, aptuvenā tirgus cena un iekārtas vizualizācija (4. pielikums).

30.<sup>4</sup> Pretendents vai pretendenta pilnvarotā persona pieteikumu un tam pievienotos

dokumentu oriģinālus vai apliecinātas to kopijas iesniedz šajos noteikumos norādītajā kārtībā un vietā.

30.<sup>5</sup> Maksimālais pašvaldības līdzfinansējums vienam pieteikumam šīs aktivitātes realizācijai var būt līdz 20 000 euro, ja pieteikumu iesniedz viens pretendents, vai līdz 40 000 euro, ja pieteikumu iesniedz pretendentu apvienība.

30.<sup>6</sup> Ja pieteikumā norādīto vēlamo iekārtu cena un projekta realizācijas kopējās izmaksas pārsniedz noteikumu 30.<sup>6</sup> punktā noteiktā finansējuma apjomu, starpību sedz pretendents vai tiek attiecīgi samazināts vēlamo uzstādāmo iekārtu skaits.

30.<sup>7</sup> Saņemtie pieteikumi tiek izvērtēti un lēmumi par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt tiek pieņemti saskaņā ar šajos noteikumos noteikto kārtību un termiņiem.

30.<sup>8</sup> Vērtēšanas kritēriji:

N. p.k.	Kritēriji*	Piešķiramo punktu skaits
1.	Deklarēto iedzīvotāju skaits vidēji uz vienu dzīvokli	3,1 un vairāk – 6 punkti 2,6 līdz 3,0 – 5 punkti 2,1 līdz 2,5 – 4 punkti 1,6 līdz 2 – 3 punkti 1,1 līdz 1,5 – 2 punkti 0,51 līdz 1,0 – 1 punkts 0 līdz 0,5 – 0 punkti
2.	Pretendentu apvienība	Paredzēta sadarbība: ar 3 un vairāk mājām – 8 punkti ar 2 mājām – 4 punkti ar 1 māju – 2 punkti Nav paredzēta sadarbība – 0 punkti
3.	Attālums līdz tuvākajam bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumam, kurš ir izbūvēts par pašvaldības finansējumu un ir publiski pieejams.	Attālums: Vairāk par 500 m – 5 punkti 401 līdz 500 m – 4 punkti 301 līdz 400 m – 3 punkti 201 līdz 300 m – 2 punkti 101 līdz 200 m – 1 punkts līdz 100 m – 0 punkti
4.	Pagalma plānojuma atbilstība rotaļu un/vai aktīvās atpūtas laukuma izvietojumam: - pagalmā esošie inženiertīkli un infrastruktūra ir tehniskā kārtībā; - laukuma novietojums neatrodas tiešā autostāvvietu vai brauktuviņu tuvumā (attālums nav mazāks par 15 metriem); - laukuma novietojums neatrodas tiešā atkritumu konteineru laukuma tuvumā (attālums nav mazāks par 50 metriem).	atbilst 3 kritērijiem – 9 punkti atbilst 2 kritērijiem – 6 punkti atbilst 1 kritērijiem – 3 punkti Neatbilst nevienam kritērijam – 0 punkti

\* Ja vairāki pieteikumi ir ieguvuši vienādu kopējo punktu skaitu, tad priekšroka tiek dota tam pretendenta, kurš ieguvusi lielāko punktu skaitu kritērijā nr.4. Gadījumā, ja vairākiem pretendentiem kritērijā nr.4 ir vienāds punktu skaits, tad priekšroka no šiem pretendentiem tiek dota tam, kurš ir ieguvusi lielāko punktu skaitu kritērijā nr.3.

30.<sup>9</sup> Aktivitātes „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai ir piemērojamas un attiecināmas visas šo noteikumu normas, cik tās nav pretrunā ar noteikumu VI.<sup>1</sup> nodaļā iekļautajām normām.”;

1.9. papildināt noteikumu 32. punktā aiz vārdiem „sagatavošanas un” ar vārdiem „saskaņošanas būvniecību regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā”;

1.10. papildināt noteikumus ar 32.<sup>3</sup> punktu šādā redakcijā:

„32.<sup>3</sup> Noteikumu 32.<sup>1</sup> un 32.<sup>2</sup> punktā paredzētos nosacījumus nepiemēro realizējot aktīvatīti „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve”.”;

1.11. papildināt noteikumus 4. pielikumu;

2. Noteikumi stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars



## Salaspilī sporto cilvēki ar īpašām vajadzībām



**21. augustā stadionā norisinājās sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Jau ceturto gadu pēc kārtas tā bija iespēja kopā pavadīt laiku, aktīvi sportojot. Sporta spēļu dalībnieki izmēģināja savus spēkus basketbola bumbas precizitātes metienos, florbola bumbiņas precizitātes metienos, lidojošo šķīvīšu mešanā mērķī, šautriņu mešanā, boulingā, skrējienā un braukšanā ar ratiņkrēsliem. Visi dalībnieki saņēma veicināšanas balvas un ātrākie arī medaļas.**

Paldies Salaspils invalīdu biedrībai, kura iedvesmo savus biedrus sportot un aktīvi iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, tādējādi nezaudējot optimismu un dzīves-

prieku. Vokālā grupa "Vālodzīte" rūpējās par muzikālo noformējumu, tāpat Salaspils sporta namā bija iespēja apmeklēt izstādi "LEPNS.STIPRS.PAMANĀMS."

Liels paldies atbalstītājiem- SIA "Fazer Latvija". Sacensības organizēja Salaspils invalīdu biedrība sadarbībā ar sporta namu un sporta skolu. **₪**

## Sports vieno Salaspili



**Pirmo reizi Salaspilī norisinājās vērienīgas ielu sporta sacensības jauniešiem "Sports vieno Salaspili". Tā bija unikāla iespēja jauniešiem pieteikt savas komandas un sacensties tādos sporta veidos kā volejbols, futbols, ielu handbols, ielu basketbols un ielu florbols. Arī tie, kas bija atnākuši kā līdzjutēji, varēja izmēģināt savus spēkus kādā no sporta veidiem. Pasākuma ietvaros notika arī Latvijas čempionātā spēle frisbijā.**

Pasākums "Sports vieno Salaspili" bija izdevies, tādēļ ir plānots to rīkot arī nākamgad, iekļaujot vēl arī citus sporta veidus, piemēram, galda tenisu. Organizatori domā arī par to, kā iesaistīt tos jauniešus, kuri ar sportu ir uz "JŪS".

Paldies visiem, kuri piedalījās un palīdzēja šī pasākuma tapšanā! Pasākumu organizēja "BK Salaspils" sadarbībā ar sporta namu, sporta skolu un sporta biedrībām: "Kengaroos", "Frisbija klubs", "Florbola klubs "Saulkalne"", "Salaspils volejbola klubs". **₪**

## NEBRĪNIES. PIEDALIES!

**Lai popularizētu olimpisko kustību, Salaspilī kopā ar citām Latvijas pilsētām un novadiem svinēsim "Olimpisko dienu". Šogad "Olimpiskās dienas 2015" devīze Latvijā ir "Nebrīnies. Piedalies!" un tā ir veltīta olimpiskā sporta veida - basketbola popularizēšanai.**

Arī šogad vairāk kā 1000 Salaspils skolu un pirmsskolu audzēkņi 25.septembrī pulcēsies sporta nama stadionā, lai piedalītos rīta vingrošanā un basketbola stafetēs. Pirmo reizi salaspilieši piedalīsies līdzjutēju parādē un kopā ar Salaspils Mūzikas un mākslas skolas sitaminstrumentu ansambli sniegs Salaspils patriotiskāko līdzjutēju paraugdemonstrējumus. Tāpat arī aicī-



nām skolu un pirmsskolu audzēkņus iesniegt savus darbus fotogrāfiju, zīmējumu un eseju konkursam "Basketbols ir mana spēle". Tiekamies Olimpiskajā dienā! **₪**

## Salaspils godam startē Pierīgas sporta spēlēs vieglatlētikas krosā un basketbolā

### Vieglatlētikas kross

8. septembrī Baldonē, Riekstkalnā norisinājās Pierīgas sporta spēlēs vieglatlētikas krosā, kurās piedalījās arī Salaspils novada skrējēji - gan "Veselības otrdiena 2015" dalībnieki, gan sporta skolas treneri.

Kopvērtējumā Salaspils novads ieguva 5. vietu, nopelnot 96 punktus. Individuāli guvām trīs sudraba medaļas, kuras godam nopelnīja Gunita Šale, Maruta Anspaka un Igors Budkevičs. Seši labākie skrējēji sniedza punktus komandai kopvērtējumā - Gunita Šale, Maruta Anspaka un Igors Budkevičs -18 punktus, Mārtiņš Alksnis - 15 punktus, Aigars Feteris - 14 punktus, Ginta Zēberga - 13 punktus.

### Basketbols vīriešiem

Savukārt 12. septembrī Salaspils novada komanda parādīja izcilu rezultātu, startējot priekšsacīkstēs basketbolā vīriešiem. Pateicoties "BK Salaspils" puīšiem, ar trīs uzvarām pār Saulkrastu, Krimuldas un Stopiņu novadu komandām salaspilieši izcīnīja iespēju cīnīties finālsacensībās. Rezultāti pārliecinoši - 73:38 pret saulkraściešiem, 59:42 pret Krimuldu un 65:62 pret Stopiņu novada komandu.

20. septembrī Mārupes sporta kompleksā Salaspils novada komanda dosies cīņā par 1.-3.vietu ar Mālpils un Mārupes novadu komandām. **₪**

## Starptautiskajās sacensībās salaspilietis Markuss Ozols iekļūst desmitniekā



**Svētdien, 6. septembrī, Varšavā (Polijā) notika nu jau tradicionālās 10. Starptautiskās bērnu spēles vieglatlētikā. Šajos starptautiskā mēroga vieglatlētikas svētkos piedalījās tādu valstu kā Igaunijas, Polijas, Ungārijas, Krievijas, Slovākijas, Lietuvas un Latvijas 2002.-2004. g.dz. izlašu vieglatlētāji. Arī 2003. gadā dzimušais salaspilietis Markuss Ozols bija starp Latvijas izlases dalībniekiem, jo 26. maijā Valmierā 1000m distancē Markuss izcīnīja uzvaru atlases sacensībās, kas reizē bija kā ceļazīme uz starptautiskajām sacensībām Polijā.**

Neskatoties uz to, ka Varšavā Markusam nācās startēt bez savas treneres Gunitas Šales atbalsta un pretī stājās labākie no labākajiem, mūsu izturības distances pārstāvis Markuss guva lielu pieredzi un izcīnīja 9.vietu starptautiskā mēroga sacensībās.

Latvijas izlases komandas vadītāja Ilze Stukule izsaka lielu pateicību treneru kolektīvam, kuri sagatavoja jaunos atlētus startam sacensībās, un, protams, paldies pašiem

dalībniekiem. Arī sporta skola pievienojas un izsaka pateicību treneri Gunitai Šalei un viņas audzēkņim Markusam Ozolam par ieguldīto darbu pretī uzvarām.

Vēlam veiksmi, neatlaidību un cīņas sparu visiem, kas gatavosies nu jau 11. starptautisko sacensību kvalifikācijas cīņām, kas notiks 2016.gada maijā Valmierā. **₪**

Ilze Pačkajeva  
Salaspils sporta skola

26.09.  
NACIONĀLAJĀ BOTĀNISKĀJĀ DĀRZĀ, SALASPILĪ

**NOKĒR  
VĒJU  
2015**

SALASPILS  
PUSMARATONS

9:00	DALĪBNIKU REGISTRĀCIJA
10:00	STARTS 21KM
10:30	STARTS 10KM
11:00	STARTS 5KM

REGISTRĒJIES: WWW.SPORTLAT.LV  
VAIRĀK INFO: WWW.SALASPILSSPORTO.LV

Līdz 22.septembrim visi Salaspils novadā deklarēties iedzīvotāji var reģistrēties bez maksas [www.sportlat.lv](http://www.sportlat.lv). Pārējiem dalībniekiem, piesakoties līdz 22.septembrim [www.sportlat.lv](http://www.sportlat.lv), 21km skrējiena dalības maksa ir 5 eiro, 10km skrējiena un nūjošanas maksa - 2 eiro, bet 5km skrējienam var reģistrēties vien pa 1 eiro.

## Noslēdzies vieglatlētikas čempionāts veterāniem

Mēs esam un būsime tie labākie....

11. septembrī sporta nama stadionā norisinājās Salaspils atklātais vieglatlētikas čempionāts veterāniem, kurā ar mājiniekiem sacentās sportisti no Ikšķiles, Ogres, Rīgas un Ventspils. Pasākuma dalībniekiem bija iespēja startēt četrciņā – sprinta skrējienā, lodes grūšanā, šķēpa mešanā un tāllēkšanā. Tie, kas vēlējas, varēja skriet arī garo dis-

tanci – 3000 metrus sievietēm un 5000 metrus vīriešiem, kā arī varēja piedalīties MIX stafetē. Prieks, ka pasākuma dalībnieki viens otru atbalstīja, radot pozitīvu un draudzīgu atmosfēru. Visus dalībniekus taču vieno viens mērķis – sportot.

Pasākumu organizēja Salaspils sporta nams sadarbībā ar sporta skolu. **5**



## Jau otro gadu pēc kārtas pasākums "AKO 80∞" Salaspils novadā pulcējis slēpņotājus no visas Latvijas

Šovasar jau otro gadu pēc kārtas biedrība „Nākotnes Salaspils” sadarbībā ar Salaspils novada pašvaldību realizēja novada vēsturi izziņošu pasākumu aktīvās atpūtas cienītājiem – slēpņotājiem (vispasaules spēles „Geocaching” dalībniekiem). Šogad pasākums norisinājās no 7. līdz 9. augustam Doles salā.

Pirmās dienas pasākums norisinājās Doles salas Solāžu skanstē, kur visi dalībnieki veica teritorijas sakopšanu un labiekārtošanu – krūmu šķērēšanu, zāles pļaušanu un grābšanu, ērtākas piekļuves Baltsēkļa salai iekārtošanu, kā arī putnu būru veidošanu utt. Pēc talkas teritorijas īpašniece Anita Krūmiņa – Štikāne klātesošos priecēja ar stāstījumu par Doles salas dzīvi. Līdz ar tumsas iestāšanos dalībnieki devās svinīgā lāpu gājienā cauri Doles salai uz bāzes vietu, kas visu trīs dienu garumā bija krodziņa „Nēģis” teritorija, pirms tam veicot nelielu lībiešu rituālu sakoptajā Solāžu skanstē virsotnē.

Pēc atgriešanās bāzes vietā dalībniekiem tika dots starts nakts orientēšanās trasē. Tīkmēr palikušie dalībnieki piedalījās citos organizatoru rīkotajos konkursos,

piemēram, ātrlasīšanā. Uzdevums sākotnēji šķita viegls, tomēr seno rakstības stilu veiksmīgi un patiesi ātri spēja atkopt tikai retais.

Kad nakts orientēšanās trase bija veikta, komandām bija atlicis pēdējais uzdevums – nakts stafete. Dalībniekiem bija jāpārvar līdzsvara izaicinājums – gājiens ar ķekātām, skrējieni cauri riepām, lekšana maisos, šautriņu mešana un jāparāda arī citas prasmes.

Otrās dienas pasākuma starta signāls tika dots plkst. 10.00. Laikapstākļi šogad prasīja īpašu izturību, lai veiktu aptuveni 25 km garo trasi. Karstums nesaudzēja nevienu, tomēr, nodrošinoties ar dzeramā ūdens krājumiem, slēpņotāji devās trasē. Visas dienas garumā viņi iepazinās ar Doles salas interesantākajām vietām, izziņot katra apskates objekta vērtību un nozīmīgumu. Tika apskatīts



Rīgas HES, Doles zivsaimniecība, Vecdoles pilsdrupas, atpūtas nams „Villa Dole”, Jāņa kalns, kā arī ikvienam nācās pakustināt pelēkās šuniņas, risinot dažādus rēbusus un meklējot slēpņus un iespēju medaļas.

Atgriežoties no pārbaudījumiem, dalībnieki labprāt veldzējās Daugavas ūdenī un, tuvojoties vakaram, klāt bija arī apbalvošana un video atskats uz notikumiem, kas norisinājās pirms gada – pasākuma AKO – 808 ietvaros. Līdz ar tumsas iestāšanos ritmiskas mūzikas pavadībā Daugavā tika iepeldināts uguns skulptūras pļots.

Trešā pasākuma diena tika pavadīta sportiskā garā krodziņa „Nēģis” teritorijā, kur tika organizētas gan tradicionālas, gan nepa-

rastas komandu stafetes. Tāpat dalībniekiem bija piedāvāta iespēja apmeklēt Daugavas muzeju gida pavadībā vai doties laivu braucienā.

Pasākumā piedalījās slēpņotāji no visas Latvijas, kas jau pērn atzina pasākumu par vērtīgi pavadītu laiku, kā arī tādi, kuri par pasākuma augsto līmeni bija tikai dzirdējuši.

„Nākotnes Salaspils” valdes priekšsēdētājs Jānis Nebars puda gandarījumu par to, ka organizatoriem ar atbalstītāju palīdzību ir izdevies noturēt pagājušajā gadā uzstādīto kvalitātes līmeni, kā arī puda prieku par pozitīvajām atsauksmēm, kas saņemtas no pasākuma dalībniekiem.

Biedrības „Nākotnes Salaspils”

valdes priekšsēdētājs Jānis Nebars pasākuma organizatoru vārdā vēlreiz izsaka pateicību par aktīvu līdzdalību pasākuma „Ako 80∞” tapšanā atbalstītājiem: Salaspils novada pašvaldībai, korim „Lōja”, krodziņam „Nēģis”, Daugavas muzejam, veikalam „Maxima”, Nacionālajam Botāniskajam dārzam, SIA „Reduks”, a/s „Biolat”, Salaspils komunālajam dienestam, k.n. „Rīgava”, k.n. „Enerģētikiš”, SIA „Madonas karameles”, Salaspils uzņēmēju biedrībai, Latvijas Valsts mežiem, Rīgas mežiem, Hanzas flīžu tirgum, biškopības saimniecībai „Kalnu medus”, Escape room, SIA „KNAUF”, DGB „Mārtiņšala”, SIA „RENT 4 event”, SIA „Gemoss”, DNB bankai, DNB jauniešu programmai „Try” un Vitai Upmanei! **5**

19. SEPTEBRĪ

Atvadies no vasaras sportojot!

**DOLES SALĀ, SALASPILS NOVADĀ**

**ORIENTĒJIES DOLES SALĀ**

3. SEZONĀS NOSLĒGUMA PIEDZĪVOJUMU SACENSĪBAS

ORIENTĒŠANĀS, SPECIĀLIE UZDEVUMI, LAIVAS

ATZĪMĒŠANĀS NO 11:30 - STARTS 13:00

NOLIKUMS UN PIETEIKŠANĀS WWW.ODS.LV

LIEDRAUGI: PeldošaPirts, Metalatle.lv

## Sacensības "Orientēties Doles salā" noslēgs 3. sezonu

„Atvadies no vasaras sportojot!” – ar šādu devīzi orientēšanās un aktīvās atpūtas sacensības „Orientēties Doles salā” aicina uz trešās sezonas noslēguma etapu 19. septembrī. Sacensības norisināsies jau ierastajā vietā – Doles salas krodziņā „Nēģis”.

Ievērojot jau zināmu tradīciju, sezonas noslēguma sacensību formāts būs piedzīvojumu sacensības, tāpat kā iepriekšējo „Orientēties Doles salā” divu sezonu noslēgumos. Tajās būs trīs distances – klasiskās komandu orientēšanās jeb rogaininga, papilduzdevumu jeb šķēršļu un laivu distances.

Plkst. 11.30 sāksies reģistrācija un klātienē pieteikšanās sacensībām, 12.40 – komandu sapulce,

savukārt pirmā komanda orientēšanās distancē dosies plkst. 13.00. Pieteikšanās sacensībām notiek jau šobrīd sacensību mājas lapā.

Sacensībās „Orientēties Doles salā” var piedalīties jebkurš interesents, veidojot komandu 2 – 5 cilvēku sastāvā. Nav svarīgi, vai dalībnieks ir pieredzējis sportists, profesionālis, iesācējs, vai arī tikai apsver domu pamēģināt kaut ko tādu pirmo reizi. Gaidīti ir visi inte-

resenti, arī ģimeņu komandas, kuras startēs atsevišķā apakšgrupā.

Šīs ir pēdējās no šogad kopumā paredzētajām četrām „Orientēties Doles salā” sacensībām. Katras no tām tiek plānotas atšķirīgā formātā – klasiskā orientēšanās, foto orientēšanās ar velosipēdiem, kā arī nakts orientēšanās sacensības.

Sīkāka informācija, sacensību nolikums un pieteikšanās sacensību mājas lapā [www.ods.lv](http://www.ods.lv) **5**

## Sporta skolā „Atvērtā durvju diena” turpinās līdz 25. septembrim

**2. septembrī „Atvērtā durvju diena” pasākuma ietvaros Līvzemes ielā 22 notika iepazīšanās ar sporta skolas piedāvātajiem sporta veidiem – vieglatlētiķu un handbolu. Sportiskās aktivitātēs bērnus iesaistīja sporta skolas treneri, kuri vadīja nodarbības, parādot sporta veidu specifiku un veicinot interesi par turpmākām sporta gaitām un nākotnes perspektīvām.**

Joprojām līdz pat **25.septembrim** sporta skolā visiem maziem sportot gribētājiem ir iespēja saņemt informāciju par 2015./2016. mācību gada mācību-treniņu grupām, nodarbībām, treneriem un nokārtot uzņemšanas dokumentāciju.

Nepalaid garām izdevību un nāc un sportot sāc! Tevi gaida sporta skolā! Vairāk info uzzinām [www.salaspilssportaskola.lv](http://www.salaspilssportaskola.lv)

Tālr.: 67943115, 26367070, e-pasts [sporta.skola@salaspils.lv](mailto:sporta.skola@salaspils.lv)  
Ilze Pačkajeva,  
Salaspils sporta skola



## Dzejas dienas Salaspils novada bibliotēkā

**Dzeja un dzejnieki savus svētkus svin septembrī. Šogad ar moto „Dzeja nemelo”.**

Salaspils novada bibliotēkas kolektīvs dzejai veltītajos pasākumos aicina visus interesentus daudzinaīt vārdu, lasīt un klausīties

### Rūpēsimies par savu veselību!

**Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 5.un 6. oktobrī.**

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma). Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu izmeklējums maksā

2,85 eiro. Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pilnu maksu. Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655. Sīkāka informācija: [www.mamografija.lv](http://www.mamografija.lv) vai uz e-pastu [info@mamografija.lv](mailto:info@mamografija.lv)

dzeju un apmeklēt ceļojošu izstādi par pozitīvām pārmaiņām Latvijas bibliotēku dzīvē. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības un arhitekta, kuratora Jāņa Dripes veidota fotoizstāde “Latvijas mazās gaismas pilis” bibliotēkā būs aplūkojama līdz 6.oktobrim. Fotografijās

iemūžinātas un izstādē skatāmas pēdējos gados Latvijā jaunuzceltās un renovētās bibliotēkas, arī Salaspils novada bibliotēka, kura atvērta 2011.gadā. Izstāde “Latvijas mazās gaismas pilis” pirmo reizi tika eksponēta Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunajā ēkā tās atklā-

šanas nedēļā- 2014. gada augusta beigās. Pēc tam tā Ventspilī uzsākusi ceļu pa daudzām Latvijas bibliotēkām. Papildus informācija par Dzejas dienas pasākumiem Latvijā: <http://dzejasdienas.lv/2015/satelioprogramma>

## Gatavojamies apkures sezonai!

**Tuvojas aukstais laiks un apkures sezonas sākums. Lai varētu sākt ēkas apkurināšanu un visas apkures sezonas laikā nenotiktu nepatīkami pārsteigumi – problēmas ar apkures iekārtām, kas noved pie apkures pārtraukuma, kad termometra stabiņš noslidējis zem 0 – nepieciešams pārbaudīt un sakārtot katras ēkas siltummezglu pirms apkures sezonas sākuma. Tas ir katras mājas apsaimniekotāja pienākums, kas nodrošinās katra dzīvokļa iemītnieka komfortu visas ziemas laikā.**

Lai izprastu siltummezgla lomu, būtu jāsaprot, ka ar tā palīdzību var sasniegt būtiskus ietaupījumus un stabilu komfortu. Daudzām mājām jau ir uzstādīti automatizēti siltummezgli, tomēr ir mājas, kas nespēj pietiekami ekonomēt savu patērēto siltumu, būtiski nesamazinot

temperatūru savos dzīvokļos jeb savu komfortu. Automatizēts siltummezgls samazina katra iedzīvotāja maksājumu par saņemto siltumenerģiju, jo tiek uzstādīti darbības režīmi, saistīti ar ārējais temperatūras svārstībām, kuru rezultātā apkures iekārta silda vairāk vai

tieši otrādi samazina patēriņu, tādējādi nodrošinot komfortu ar samazinātu maksājumu. Rūpēsimies par savu siltummezglu, jo savā ziņā tā ir mājas sirds, kas silda mūs drēgnākajos un aukstākajos brīžos. Nevienam negribētos decembra vidū sākt saņemt kāda neizdarības vai paviršības dēļ, gatvojoties apkures sezonai.

KULTŪRAS NAMĀ  
«ĒNERĢĒTIĶIS»  
SALASPILĪ, SKOLAS IELĀ 2

**26. SEPTEMBRĪ**  
PLĶST. 16.00

**15. KNUTA DIENAI**

velfīts  
**literāri muzikāls pasākums**  
«Skujenieks - tautu dziesmu tulks»  
V. Muktupāvels

PIEDALĀS:  
DZEJNIEKS KNUTS SKUJENIEKS  
MUZIKOLOGS VALDIS MUKTUPĀVELS  
VIJOLNIECE KARLĪNA ĪVĀNE  
SALASPILS 1. VIDUSSKOLAS  
MEITĒŅU KORIS "SONĀRE"

SALASPILS KULTŪRA

Zinātnes nedēļa Salaspilī -  
Gaisma un gaismas tehnoloģijas 21.gadsimtā

**Rīgas Mūzikas un mākslas dārzā**

**26.septembrī**  
**2 Annu Kino pikniks**

Starptautiskā īsfilmu festivāla "2ANNAS" kino programma:

Plkst.19.30 - SKOLĒNU UN JAUNIEŠU PROGRAMMA\*

- \* 42.SIMFONIJA / SYMPHONY No.42, Rēka Bucsi, animācijas īsfilma, Ungārija
- \* TRUŠU ZEME / RABBITLAND, Ana Nedeljkovic/ Nikola Majdak Jr., animācijas īsfilma, Serbija
- \* ATDALĀMS / DEMONTABLE, Douwe Dijkstra, hibrīdīsfilma, Nīderlandē
- \* SVEŠĶERMEŅI / FOREIGN BODIES, Nicolas Brauit, animācijas īsfilma, Kanāda
- \* NE-EIKLĪDA ĢEOMETRIJA / NON-EUCLIDEAN GEOMETRY, Skirmanta Jakaite/ Solveiga Masteikaite, animācijas īsfilma, Lietuva
- \* ĪSFILMA PAR DŽIVI / SHORT FILM ABOUT LIFE, Laila Pakalniņa, spēlfilma, Latvija

Plkst.20.30 - PROGRAMMA PIEREDZĒJUŠIEM SKATĪTĀJIEM\*

- \* TRAUŠLĀ SIRDIS / ALL MY DEAD, Astra Zoldnera, spēlfilma, Latvija
- \* KASTRĀTS KUILIS /CASTRATUS THE BOAR, Raitis Ābele / Lauris Ābele, spēlfilma, Latvija
- \* ZĀLES PĻAUŠANA / CUTTING GRASS, Asier Altuna, dokumentālā īsfilma, Spānija
- \* MILJONS JŪDŽU ATTĀLUMĀ / A MILLION MILES AWAY, Jennifer Reeder, spēlfilma, ASV
- \* 42.SIMFONIJA / SYMPHONY No.42, Rēka Bucsi, animācijas īsfilma, Ungārija

\* Filmas tiek rādītas angļuvalodā ar latviešu subtitriem.  
\* Līdzīgu nosaukumus ir atļauts piedēvēt!  
\* Ieja Zinātnes nedēļas tīkro vakarā bez maksas.

**Iesniegumu invalīdu pabalsta saņemšanai pašvaldība gaidīs līdz 20. novembrim**

Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās grupas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) Starptautiskajā invalīdu dienā – 3.decembrī, ja minētā persona (vai tās likumīgais pārstāvis) līdz šī gada 20.novembrim ierodas Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā un aizpilda iesniegumu par pabalsta saņemšanu.

**Salaspils novada kultūras namā „Rīgava”**  
**1.novembrī plkst.17.00**  
**Valmieras teātra viesizrāde**  
**Aleksandrs Vampilovs**  
**PROVINCES ANEKDOTES**  
Divas komēdijas bez nostalgijas pēc pagājušā  
Biļetes „Biļešu Paradīzē” un kultūras nama „Rīgava” kasē.  
8,50 EUR un 7,00 EUR.  
Kases darba laiks: P.O.T.C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms izrādes  
T. rezervācijai 67941163.

## Kas? Kur? Kad

**Kultūras namā „Rīgava”**

• 19.09. plkst. 12.00 Acones Dziesmu diena. „Rīgavas” organizētajā izbraukumā uz Aconi piedalās ansambļi „Knīpas un knauķi” un kultūras nama „Rīgava” vokālie ansambļi.

• 26.09. plkst. 18.00 2 Annu starptautiskais kino pikniks.

• 04.10. Salaspils dziesminieka Dināra Gulbja debijas albūma prezentācijas vakars.

**Kultūras namā „Energētikišs”**

• 19.09. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets.

• 21.09. plkst. 10.00 Liepājas leļļu teātris „Saldais sapnis”. Ieejas maksa 2 eiro.

• 26.09. plkst. 16.00 Knuta Skujenieka diena.

**Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā**

• Līdz 30.09. Literatūras izstāde „Raina un Aspazijas darbu

izdevumi Salaspils bibliotēkas krājumā”.

**Abonementā**

• Līdz 30.09. Tematiskā izstāde „Koks tavās mājās”.

• Līdz 30.11. Materiāli uz planšetēm „Aspazija un Rainis politikā un sabiedriskajā dzīvē”.

**Bērnu un jauniešu nodaļā**

• 18.09. plkst. 14.00 Konkursa „Uzzīmē ilustrāciju J. Raina vai Aspazijas dzejolim!” laureātu apbalvošana. Pasākumus vadīs

Jana Kolbina un Aleksandrs Tuguševs.

• Līdz 02.10. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Jānim Rainim – 150”.

• Līdz 02.10. Dzejas dienām veltīta tematiska izstāde.

• Līdz 02.10. Literatūras izstāde „Godalgotās dzejoļu grāmatas bērniem”.

**Dienviņu filālbibliotēkā**

• 21.09.- 30.09. Literatūras izstāde „Zinātnes festivāls”.

**Saulkalnes filālbibliotēkā**

• Līdz 25.09. Bibliotēkas

apmeklētāju veltījums Rainim un Aspazijai „Es arī māku dzejot” (no dotiem vārdiem tiks veidots kopējs dzejolis).

• Līdz 25.09. Literatūras izstāde „Dažādās ābece”.

**Daugavas muzejā**

Līdz 05.10. Ilzes Avotiņas gleznu izstāde „Atbildes meklējot”

**Nacionālajā Botāniskajā dārzā**

26.09. plkst. 9.00 Salaspils pusmaratons „Noķer vēju”.

Salaspils kultūras namā „Rīgava”,  
Livzemes ielā 7

4.oktobrī plkst.16.00

Salaspils dziesminieka  
**Dināra Gulbja**  
debijas albūma  
prezentācijas vakars

*„es nezinu kāds ir  
īstākais ceļš pie tevis  
bet es gribu to iet”*

kopā ar mūziķiem  
**Guntaru Mucenieku un Henriju Mucenieku,**  
ģimeni,  
draugiem

dzeja, dziesmas, ziedi,  
sarunas, skices

Ieeja 2.00 EUR  
Vietu rezervēšana pie galdiem un  
biļešu iepriekšpārdošana P.O.T.C. 15.00 - 21.00  
un stundu pirms koncerta. info 67910477, kase 67941163

LELĻU TEĀTRIS  
Salaspils novada  
kultūras namā „Energētikišs”

21. septembrī  
plkst. 10.00

D. Skodras fantāzija par  
R. Dala stāstu

**SALDAIS  
SAPNIS**

Režisors  
Komponists  
Mākslinieks  
Producents

DAČE SKADRA  
ATTĀS SĪBERIS  
GEDMINS KOTELLO  
RIHARDS MELTE

LEĻĻAS PILSĒTĻU DOME  
Ieejas maksa 2 EUR

Kultūras namā «Energētikišs»  
19. septembrī plkst. 15.00

**SALASPILS  
PENSIONĀRU KOPAS  
PADOME AICINA  
UZ SAJETU**

PROGRAMMA –  
TIKŠANĀS AR  
SALASPILS DOMES DEPUTĀTI MALDU CAUNI  
VESELĪBAS CENTRA VADĪTĀJU VITU UPMANI  
SALASPILS SILTUMA PĀRSTĀVI  
PĀRRUNAS PAR AKTUĀLIEM JAUTĀJUMIEM

no plkst. 14.00 RAŽAS SKATE  
(lūgums eksponātus atnest līdz 19.09. plkst. 11.00)

Aicināti visi Salaspils iedzīvotāji

**Uzmanību politiski  
represētajām  
personām!  
Salaspils politiski  
represētās personas  
aicinātas ikgadējā  
ekskursijā uz Dobeles  
novadu un apkārtni  
š.g. 19. septembrī.  
Izbraukšana no  
k/n Rīgava- plkst.  
8.00.  
Pieteikties pa tālruni  
29254353.**

**Zoja Rimša, Salaspils  
politiski represēto  
nodaļas priekšsēdētāja**

**Līdzjūtība**

**„Nevar pazust tas, ko mīli,  
Arī tad, ja mūža gājums šķiet  
Pārāk negaidīti beigts...”.**

**Izsakām līdzjūtību  
Ivetai Ševčenko, māmuļu  
zemes klēpī guldot.**

**PII „JĀNTĀRPIŅŠ” kolektīvs**

**Deju studija DALILA**

AICINĀM  
UZ BELLYDANCE  
(AUSTRUMU DEJU)  
NODARBĪBĀM

Neatkarīgi no vecuma, dzimuma  
vai sagatavotības pakāpes -  
laiņi aicināti pieteikties visi,  
kas vēlas izteikt sevi dejā un kustībā,  
iemācīties pārvaldīt savu ķermeni  
un iegūt labu stāju,  
attīstīt plastiku un koordināciju  
vai vienkārši jauki un reizē  
lietderīgi pavadīt laiku!

**Nodarbības notiek  
Kultūras namā „Energētikišs”**

Vadītāja  
Jelena Maslobojeva  
tāl.29766110

Pirmā nodarbība - BEZMAKSAS!  
Atlaides:  
Meitenēm 18-23 gadu vecumam

**Sociālajā centrā**

18.09. plkst. 15.00 Psiholoģes  
Ingas Bērziņas konsultācijas.

18.09. plkst. 15.00 Gleznošanas  
nodarbības, vada Daiga Gulbe.

23.09. plkst. 10.00 Labdarības  
akcija – bezmaksas matu griešana.

23.09. plkst. 13.00 Sezonas  
atklāšanas koncerts. Muzicē  
Baložu kultūras nama senioru  
vokālais ansamblis „Atvasara”,  
vadītājs Viktors Pizāns.

23.09. plkst. 17.00 Radošās  
nodarbības, vada Inta Trepša.

25.09. plkst. 15.00 Psiholoģes  
Ingas Bērziņas konsultācijas.

Pirmdienās  
9.00-13.00 un 14.00-19.00  
Kopienas sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-  
le personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības  
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca  
bērniem – no dabas materiāliem.

17.00-19.00 Tiešās tirdzniecības  
pulciņš.

17.00-19.00 Kolarda fonda  
atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās  
14.00- 17.00 Radošā darbnīca  
bērniem – kolāžas, dekorī,  
apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas  
pieņemšanas laiks.

**Trešdienās**

11.00-13.00 Lietoto apģērbu  
izdaile.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības  
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca  
bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce.

Ceturtdienās  
9.00-13.00 un 14.00-19.00  
Kopienas sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.

14.00-17.00 Māla veidošana  
bērniem.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

**Acones sociālajā centrā**

Pirmdienās  
11.00-13.00; 14.00- 19.00  
Sociālā darbinieka konsultācijas.

Otrdienās  
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās  
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās – centrs slēgts.

Piektdienās  
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās  
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

**Sports****K/n „Rīgava”**

30.09. plkst. 18.30 Salaspils  
čempionāts šahā.

01.10. plkst.19.00 Salaspils  
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”,  
VI posms.

**Sporta nama hallē**

25.09. plkst. 9.00 XIV  
Starptautiskais handbola tur-  
nīrs meitenēm (2001.g.,2004.g.)  
“Salaspils kauss 2015”.

26.09. plkst. 9.00 XIV  
Starptautiskais handbola tur-  
nīrs meitenēm (2001.g.,2004.g.)  
“Salaspils kauss 2015”.

27.09. plkst. 9.00 XIV  
Starptautiskais handbola tur-  
nīrs meitenēm (2001.g.,2004.g.)  
“Salaspils kauss 2015”.

**Sporta nama stadionā**

21.09. plkst. 18.00 LFF 2.līgas  
spēle futbolā.

22.09. plkst. 19.00 Veselības  
otrdiena.

25.09. plkst. 9.00 Olimpiskā  
diena 2015.

26.09. plkst. 10.00 BFK Salaspils  
futbola turnīrs.

27.09. plkst. 10.00 BFK Salaspils  
futbola turnīrs.

**Salaspils sporta nama stadiona darba laiks:**

pirmdienās, trešdienās, piektdienās 7.00-22.00  
otrdienās, ceturtdienās 8.00-22.00  
Sestdienās, svētdienās 8.00-19.00

<b>Salaspils Vēstis</b> Izdevējs – Salaspils novada dome Tālrunis 67981007, Livzemes iela 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga Tālrunis 67981007, fakss 67981032, e-pasts: info@salaspils.lv Reģistrācijas numurs 000701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996	Iznāk kopš 17.05.1996. Datortaisījums. Ofsetiespiedums. Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā” Makets – SIA “Tēls PR”
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------